citum nostrum, et illic inchoandum, facimus et deputamus per

presentes. Mandantes dilectis filiis dictorum oppidorum, univer-

sitatibus et pertinentibus personis, ut te ut locumtenentem huius-

modi prò se, in eos gubernatorem honorifice recipiant, tibique

tamquam gubernatori pareant, et obediant, tuaque iussa reco-

gnoscant, et ad quos spectare, ut de dictis reditis et introiti-

bus tibi integre suo lepore respondeant, contrariis non obstan-

tibus quibuscunique.

Datum Romae, die .xii. ianuarii 1549, anno 15. Bios.

XIX.

4 gennaio 1564.

Consenso di Marcantonio Colonna are. di Taranto e

di Prospero suo fratello per la vendita di Civita Lavinia.

Albanese di affrancazione del pascolo, Roma, 1858, mi. 22 e 23 del Sommario.

Indictione septima die 4 ianuarii 1564, pontificatus Pii quarti

anno quinto. In mei etc. Personaliter constitutus illustrissimus

et reverendissimus dominus Marcus Antonius, quondam illu-

strissimi domini Camilli, de Columna archiepiscopus Tarenti-

nensis, certificatus ac advisatus et ad plenum informatus (ut

ipse medio eius iuramento tacto pectore more praelatorum) as-

sentii de venditione castrorum Civitatis Laviniae et Ardeae cum
omnibus eorum territoriis, vassallis, juribus, membris, pertinen-

tiis universis fieri per excellentissimum et illustrissimum do-

tninum Marcum Antonium quondam illustrissimi domini Ascani

de Columna, illustrissimo domino luliano Caesarino prò pretio

centum et quinque millium scutorum monetae ad rationem

lui. X prò ciuolibet scuto, ac de promissione evictionis dictorum
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castrorum consensu praestando, litem in se suscipiendo, et quod

dieta castra non sunt subiecta aljcui fideicommisso vel cuius-

vis vinculo quod forsan dictani venditionem quovis modo impe-

dire posset, ac de omnibus aliis et singulis per dictum illustris-

simum dominum Marcum Antonium promittentur et obligantur

et in instrumento venditionis dictorum castrorum desuper inter

ipsos illustrissimos dominos Marcum Antonium promittentur

et describentur, sciens. etc. volens etc. Actum Romae in re-

gione Trivii, et in palatio habitationis dicti illustrissimi domini

Marci Antoni prope ecclesia Ss. Apostolorum praesentibus

magistro domino Remulo De Valentibus de Trevio u. i. d.

et domino Rutilio de Mantaco romano testibus etc. Joannes Ba-

ptista Garbagnus notarius rogatus.

In mei etc. personaliter constitutus illustrissimus dominus

Pompeus quondam illustrissimi d. Camilli de Columna germa-

nus frater praefati illustrissimi et reverendissimi d. archiepi-

scopi certificatus et advisatus ac ad plenum, informatus, ut

ipse medio eius juramento tactis etc. assentit de suprascripta,

venditione castrorum Civitatis Laviniae et Ardeae cum omnibus

eorum territoriis vassallis, juribus, membris et pertinentiis uni-

versis ut supra per dictum excellentissimum et illustrissimum

dominum Marcum Antonium Columna dicto illustrissimo d. lu-

liano Caesarino fieri, ac de omnibus aliis, prout supra in primo

instrumento continetur sciens etc. volens etc. Actum Romae
in regione Montium, et in palatio illustrissimorum dominorum

de Zambeccariis, praesentibus magistro d. Remulo de Valentibus

de Trevio u. i. d. et d. Mutio quondam Bernardini de Man-

fredis romano testibus etc. Ioannes Baptiste Garbagnus notarius

rogatus.

XX.

8 gennaio 1564.

Vendita di Civita Lavinia e di Ardea, fatta a Giù

liano Cesarini da Marcantonio Colonna.

Roma, arch. Capit., n. 464, ce 895-898 e 917-918. Le carte intercalate conten-

gono a. e. 899 i patti di retrocessione di Ardea ; a ce. 900-13 la forma estesa del

presente per Giuliano Cesarini.

Die sabati octavo ianuarii a nativitate Domini millesimo quin-

gentesimo sexagesimo quarto, indictione septima, pontificatus
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sanctis. domini nostri Pii papae quarti, anno quinto. In nomine

Domini, amen.

In mei etc. presentia, cum hoc fuerit et sit... segue il mo-

tivo della vendita, cioè per la dotazione delle sorelle di M. An-

tonio Colonna Agnese, Girolama e Vittoria e per relativi debiti

verso privati. Hinc est quod personaliter constitutus idem illu-

strissimus et excellentissìmus dominus Marcus Antonius sponte etc.

et omni meliorì modo etc. vendidit etc. illustrissimo domino luliano

Cesarino presenti etc. id est duo ipsius illustrissimi domini Marci

Antoni castra videlicet castrum Civitatis Laviniae et castrum Ar-

deae, posita in territorio Urbis, in diocesi Albanensi, cui castro et

territorio Civitatis Laviniae ab uno latere est territoriuni castri len-

zani ; ab alio territorium castri Neme ; et ab alio territorium civitatis

Velitrae, etc. dicto vero castro Ardeae et eius territorio, ab

uno latere est territorium Civitatis Lavinae, predictae ; ab alio

territorium dictae civitatis Veliternae ; ab alio tenimentum Campi

Morti capituli et canonicorum basilicae S. Petri de Urbe : ab

alio territorium castri Neptuni : ab alio mare Tirrenum ; et ab

alio casale seu tenimentum Campi Silvae dicti illustr. dom. lu-